
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 307

23 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 65.864 τ.μ.
στη θέση «Καραγιάννηδες», Τ.Κ. Κατταβιάς, Δή−
μου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα−
νήσου. ....................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=6565,05 
τ.μ., Ε2=990,41 τ.μ., στην θέση «Κλαρίδες» περι−
οχής Δήμου Διστόμου − Αράχοβας − Αντίκυρας
Ν. Βοιωτίας». ....................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9.937,21 τ.μ. στη θέση «Κονιζός» περιφέρειας 
της Τ.Κ. Στειρίου Δήμου Διστόμου − Αράχοβας − 
Αντίκυρας του Νομού Βοιωτίας. ....................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 1.654 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Αχλάδες» ή «Μισιργιάννη», τοπικής κοινότη−
τας Βασιλικών, Δημοτικής Ενότητας Αρτεμισίου, 
Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ευβοίας». ..................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 4253 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 65.864 τ.μ. 

στη θέση «Καραγιάννηδες», Τ.Κ. Κατταβιάς, Δήμου 
Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
9. Την από 29−10−2009 έκθεση φωτοερμηνείας και πρό−

ταση του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. 3713/06−07−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1990−
1998 εμβαδού 65.864 τ.μ. υπό στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, ..., Ψ, Ω, 
Α1, Α2, ..., Α6, Α7, 3, 4, 5, Α8, Α9, ..., Α12, Α), όπως απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται εντός της Κ.Μ. 5000 γαιών Κατταβιάς, 
Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις και μονάδα ιχθυοκαλ−
λιέργειας.

Δυτικά: Δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Δασικές και γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις και αγροικίες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 22 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3099

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.30 09:26:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3101

    Αριθμ. 2196 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=6565,05 

τ.μ., Ε2=990,41 τ.μ., στην θέση «Κλαρίδες» περιοχής 
Δήμου Διστόμου − Αράχοβας − Αντίκυρας Ν. Βοιω−
τίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ Α΄/231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17/Α΄), 
άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11/τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την αριθ. 2709/1.7.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωσή της δα−
σικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού Ε1= 6565,05 τ.μ., Ε2= 990,41 τ.μ., στην 
θέση «Κλαρίδες» περιοχής Δήμου Διστόμου − Αράχοβας 
− Αντίκυρας Ν. Βοιωτίας με σκοπό αφενός την διατή−
ρησης του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό και αφετέρου την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−... 21−
22−23−1), (24−25−26−27−28−29−30−31−24), όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1: Ε1=6565,05 τ.μ.,
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα για την 

οποία εκδόθηκε η αριθ. 2414/15.6.2011 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με μονοπάτι και πέραν αυτού με δημόσια 

έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Τμήμα 2: Ε2=990,41 τ.μ.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα για την 

οποία εκδόθηκε η αριθ. 2414/15.6.2011 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα που για τμήμα 
αυτής εκδόθηκε η αριθ. 2414/15.6.2011 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 22 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



3102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3103

    Αριθμ. 2420 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9.937,21 τ.μ. στη θέση «Κονιζός» περιφέρειας της Τ.Κ. 
Στειρίου Δήμου Διστόμου − Αράχοβας − Αντίκυρας 
του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄/231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 § 1 
και β) του άρθρου 38 § 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.ΚΑ.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄/648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Τις υπ’ αρ. 1637/9−5−11 και 2891/12−7−2011 προτάσεις 
του Δασαρχείου Λιβαδειάς από τις οποίες προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το 
χρόνο καταστροφής της, από παράνομη εκχέρσωση, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν. 998/79 (τμήμα 1 εμβαδού 699,18 τ.μ.) και άρ−
θρου 3 παρ. 6β και 7 Ν. 998/79 (τμήμα εμβαδού 9.238,03 
τ.μ.) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα:
1. Την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 699,18 τ.μ. (τμή−

μα 1) στη θέση «Κονιζός» περιφέρειας της Τ.Κ.Στειρίου 
Δήμου Διστόμου − Αράχοβας − Αντίκυρας του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι−

κού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−Ο−Ξ−Ν−
Μ−Λ−4−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Βόρεια: Με εκχερσωμένη έκταση χαρακτήρα.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
2. Την δημόσια χορτολιβαδική έκταση εμβαδού 2.938,03 

τ.μ. (τμήμα 2) στην αυτή ως άνω θέση, με σκοπό αφ 
ενός μεν την διατήρηση του χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την δημιουργία δασικής βλάστησης με φυ−
σική αναγέννηση. 

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (4−1−2−3−Π−
Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−4) όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα σή−

μερα.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 4 Αυγούστου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



3104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3105

 Αριθμ. 2985 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 1.654 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Αχλάδες» ή «Μισιργιάννη», τοπικής κοινότητας Βασι−
λικών, Δημοτικής Ενότητας Αρτεμισίου, Δήμου Ιστιαί−
ας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/
19−04−2011 τεύχος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβί−
βαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευ−
θύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανω−
τέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1563/20−07−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κα−
ταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από 
χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 1.654 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Αχλάδες» ή «Μισιργιάννη», τοπικής κοινότητας Βασιλι−
κών, Δημοτικής Ενότητας Αρτεμισίου, Δήμου Ιστιαίας 
− Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία 
συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο και ιδιωτικό δάσος Ανα−
γκαστικού Δασικού Συνεταιρισμού Βασιλικών.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και 

ιδιωτικό δάσος Α.Δ.Σ. Βασιλικών.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και ιδι−

ωτικό δάσος Α.Δ.Σ. Βασιλικών.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−

2−3−4−5−6−7−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 2 Αυγούστου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



3106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003072308110008*


